
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2022 - PR

78/2022

78/2022

24/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

78/2022

48/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/09/2022

13/09/2022
"PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA (TRATOR AGRÍCOLA, E 
EQUIPAMENTOS COMO SUBSOLADOR, ARADO, PAPA TERRA, GRADE, DISTRIBUIDOR DE 
CALCÁRIO, ENSILHADEIRA 04 ROLOS E CAÇAMBA BASCULANTE) PARA ATENDER OS 
PRODUTORES RURAIS E

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

PONTUAL EXTRACAO DE ARGILA E TERRAPLENAGEM EIRELI     (15614)

1 Contratação de empresa especializada em serviços de Trator
Agrícola de no mínimo 75 cv, tracionado, com os seguintes
equipamentos: subsolador, arado, papa terra, grade, distribuidor
de calcário, ensiladeira 4 rolos e caçamba vasculante.
Comunidades de abrangência: Avistoso, Vista Alegre, Riacho
Alegre, Represa, Uruguaia, Rio Santo Antônio, Baixo Pinheiral,
Taquaruçu, Azeiteiro, Pinheiral, Rio Cachoeirinhas, Rio Pequeno,
Rio Gloria, Lado da União, Travessão, Açucena,  Rio Bonito, São
Mauricio, Morro Azul, Rio Amélia, São José, Vila Alegre, Rio
Indaial, Rio Carolina. - Marca: PONTUAL EXTRAÇÃO

HORA 4.000,00  0,0000 170,00    680.000,00

2 Trator Agrícola de no mínimo 75 cv, tracionado,  para trabalhar
com o equipamento roçadeira marca MFW, modelo Harpia 515,
ano 2016, número série 984, que será fornecida e mantida pela
Prefeitura Municipal. Comunidades de abrangência: Avistoso,
Vista Alegre, Riacho Alegre, Represa, Uruguaia  e Rio Santo
Antônio, Baixo Pinheiral, Taquaruçu, Azeiteiro, Pinheiral, Rio
Cachoeirinhas, Rio Pequeno, Rio Gloria, Lado da União,
Travessão, Açucena,   Rio Bonito, São Mauricio, Morro Azul, Rio
Amélia, São José, Vila Alegre, Rio Indaial, Rio Carolina. - Marca:
PONTUAL EXTRAÇÃO

HORA 1.000,00  0,0000 170,00    170.000,00

Total do Fornecedor: 850.000,00

Total Geral: 850.000,00

Braço do Norte,   13   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2022 - PR

78/2022

78/2022

24/08/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Braço do Norte,   13   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 


